
 

 

UCHWAŁA NR LXII/925/2023 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Pomoc Miasta 

i Gminy Kórnik w zakresie dożywiania” na lata 2024 – 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024 – 2028 (M.P z 2023 r. poz. 881) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dla Miasta i Gminy Kórnik program osłonowy w zakresie dożywiania ,,Pomoc Miasta 

i Gminy Kórnik w zakresie dożywiania’’ na lata 2024 – 2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Adam Lewandowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 11759



Załącznik 

 do uchwały nr LXII/925/2023 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

 

 Program osłonowy w zakresie dożywiania 

 ,,Pomoc Miasta i Gminy Kórnik w zakresie dożywiania” na lata 2024 -2028 

 

I.Podstawa prawna programu 

Program ,,Pomoc Miasta i Gminy Kórnik w zakresie dożywiania” na lata 2024 – 2028 jest programem 

osłonowym w rozumieniu art.17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Kórnik. 

II.Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia wśród mieszkańców Miasta i Gminy Kórnik 

zwłaszcza dzieci, osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych, którzy potrzebują tego rodzaju wsparcia . 

Założenia programu wpisują się w zadania wynikające ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Mieście i Gminie Kórnik, w zakresie poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, w zakresie poprawy 

stanu zdrowia mieszkańców poprzez kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych. 

III.Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Pogarszająca się, poprzez rosnące wydatki na żywność, rosnące koszty energii i utrzymania mieszkań, sytuacja 

finansowa rodzin może doprowadzić do wzrostu zjawiska ubóstwa, co może prowadzić do pogorszenia 

standardów życia rodzin, a tym samym ograniczyć możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb 

życiowych m.in. dzieci pozostających na utrzymaniu. 

Wobec powyższego objęcie programem dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w szkole 

pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych. 

IV.Podmioty realizujące program 

Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kórniku (koordynatora programu) we 

współpracy ze szkołami , przedszkolami, żłobkami działającymi na terenie Miasta i Gminy Kórnik oraz z 

prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły, przedszkola, żłobki 

niepubliczne do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Kórnik. 

V.Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

W ramach gminnego programu osłonowego udziela się wsparcia : 

1. osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, 

w szczególności osobom samotnym , starszym, chorym lub niepełnosprawnym w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych, 

2. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11759



3. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kórniku o potrzebie 

udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego przy czym liczba dzieci i uczniów, 

którym ma być udzielona pomoc nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w 

szkołach, przedszkolach i żłobkach na terenieMIasta i Gminy Kornik w poprzednim miesiącu kalendarzowym, 

a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

VI. Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Miasta i Gminy Kórnik oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczenia 

wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11759


		2023-12-12T11:33:15+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




